
vyhledávat potřebné. I o 
těchto lidech a jejich či-
nech chceme psát. 
Toto všechno nás přivedlo 
k rozhodnutí vydávat tento 
Charitní zpravodaj, který 
dnes poprvé držíte v rukou. 
Naše služba - její rozsah a 
ostatní aktivity - je velmi 
široká, pestrá a kreativní. 
Věřím, že podobný bude i 
náš Charitní zpravodaj,  
tzn. že bude nositelem širo-
kých, pestrých a zajíma-
vých informací, které bu-
dete moci využít jak pro 
sebe, tak i pro své blízké. 
 
 
S přáním dobra a pokoje 
 
 

Ing. Petr Houšť 
ředitel Oblastní charity    

Vážení a milí přátelé, 
 
 
dostává se Vám do rukou 
první číslo Charitního 
zpravodaje, jehož posláním 
bude seznamovat co nejšir-
ší veřejnost s prací a čin-
ností naší organizace. 
Ještě pořád se setkávám 
s názorem, že se o naší 
Charitě mnoho neví – jaké 
je vlastně její poslání, jaké 
služby poskytuje, kdo v ní 
pracuje, jak se prezentuje, 
co dělá pro rozvoj svých 
služeb apod. 
Není jednoduché dostat se 
do médií, kde bychom 
mohli pravidelně a aktuál-
ně informovat veřejnost o 
všem podstatném z naší 
činnosti. Chceme podávat 
informace neupravené, 

nezkrácené, nepřekroucené 
– tedy pravdivé, úplné, 
aktuální, prospěšné a přes-
to zajímavé.  
Naši organizaci podporuje 

v mnoha různých oblastech 
velká armáda dobrovolníků 
a podporovatelů, kterým 
není lhostejný žádný lidský 
osud. Pomáhají nám napl-
nit naše poslání - neustále 
projevovat milosrdnou lás-
ku k bližnímu v nouzi a 
naplňovat Kristovu výzvu 

Poslání Charity pramení 
z pověření katolické círk-
ve šířit ve světě dobro, 
spravedlnost a naději. 
V tomto svém úkolu ná-
sleduje příkladu Ježíše 
Krista, který během své-
ho života sloužil mnoha 
lidem v nouzi, pomáhal 
druhým, aby měli život 
v plnosti a svým učední-
kům uložil přikázání lás-
ky k Bohu a bližnímu 
jako nejvyšší přikázání. 
  

Své poslání uskutečňuje 
Charita zejména pro-
střednictvím materiální, 
sociální, humanitární, 
rozvojové, psychické a 
duchovní pomoci potřeb-
ným lidem a rovněž pro-
střednictvím úsilí o spra-
vedlivější podmínky ve 
společnosti. 
 

Z kodexu Charity ČR 

Úvodní slovo ředitele Oblastní charity  O B S A H  

Jubilejní rok  

svaté  Anežky 
2 

Evropský rok  

dobrovolnictví 
2 

Ohlédnutí  

za charitním plesem  
3 

Projekt  

na vzdělávání 
3 

Fundraising—příběh 

fundraiserky 
4 

Exkurze seniorů  

do  parku 
4 

Služby pro osoby  

bez přístřeší 
5 

Poděkování ředitele 

ACH Olomouc 
6 

Jak jsme jeli  

na svatbu 
6 

Terapeutická dílna 

na zámku Světlově 
7 

Pomerančový den 

v Domovince 
7 

Základní kontakty 8 

Naše poslání 

Charitní zpravodaj 

 
S R P E N  2 0 1 1  1 .  Č Í S L O  

Váš poskytovatel sociálních služeb 

Vydává Oblastní charita Uherský Brod 



S T R A N A  2  

„Dobrovolníci 
nejsou placeni – 
ne proto, že jsou 

bezcenní, ale 
proto,  
že jsou  

k nezaplacení.“ 

Evropský rok dobrovolnictví 

Jubilejní rok sv. Anežky České 
V letošním roce si připo-
mínáme jubilejní 800. vý-
ročí narození svaté Anežky 
České. 
Tato princezna a řeholnice, 
která se podle tradice naro-
dila 20. ledna 1211, je jed-
nou z nejvýznamnějších 
osobností české historie. 
Už ve třech letech byla 
zasnoubena s Boleslavem 
Slezským, který ale brzy 
zemřel. Později se jednalo 
o jejím sňatku 
s Jindřichem, synem císaře 
Fridricha II., anglickým 
králem Jindřichem III. 
a zřejmě i se samotným 
císařem Fridrichem II. 
Rozhodla se však pro život 
řeholnice a její cesta tak 
vedla ze šlechtických dvo-
rů do kláštera, což se stalo 

celoevropskou událostí. 
Je to žena, kterou může-
me i z mezinárodního 
hlediska považovat za 
zakladatelku odborné 
zdravotní a sociální péče. 
Proto u všech svých kláš-
terů zdůrazňuje, aby exis-
tovala zdravotnická zaří-
zení. 
Svatá Anežka je však pro 
nás všechny velkým vzo-
rem člověka, který doká-
zal usmiřovat rozvaděné 
příbuzné, obvazovat rány 
nejen tělesné, ale i dušev-
ní.  
Dcera královská, svatá 
Anežka Česká, nešla 
předpokládanou cestou. 
Neprovdala se bohatě, 
aby vládla, ale darovala 
se církvi a společnosti, 

aby sloužila. Nebála se 
vystoupit a říkat pravdu i 
mocným tohoto světa. 
Nezůstávala však jen u 
slov. Její činy, soucit s 
chudými a nemocnými a 
celoživotní pomoc těmto 
lidem z okraje společnosti 
z ní dělají světici dnešní, 
inspirativní.  
Anežka skutečně patří 
k perlám našich nábožen-
ských, kulturních 
a politických dějin. To 
bychom měli oslavit a tak 
trošičku ji poprosit, aby 
antagonismy, které v době 
krize vystupují do popře-
dí, jsme dokázali řešit 
s větší noblesou, vzájem-
ným porozuměním 
a pochopením. 

napomáhá při organizaci 
kulturních akcí a různých 
programů a to vše bez 
nároku na odměnu. 
V současnosti vyhledává-
me dobrovolníky do cha-
ritních domů a charitní 
pečovatelské služby. Jed-
ná se o práci s klienty, 
respektive o společnost 
lidem umístěných v těchto 
domech. Dobrovolník 
naplňuje volný čas klienta 
např. četbou knihy nebo 
doprovázením klienta na 
procházky. U Charitní 
pečovatelské služby se 
jedná o podobnou činnost 
s tím rozdílem, že dobro-
volník navštěvuje klienta 
v jeho domácnosti. Chce-
me také rozvinout předči-
tatelskou službu. Pokud 

Vážení spoluobčané, 
„Caritas  –  milosrdná 
láska.“ To je krédo charit-
ních pracovníků, které pře-
dávají svým následovní-
kům a dobrovolným pra-
covníkům, všem, kdo chce 
s láskou a zaujetím pomá-
hat. Je to určité hrdinství - 
nenahraditelná pomoc, jak 
pro potřebné, tak pro dáva-
jící pocit darování se a lás-
ky. 
Oblastní charita Uherský 
Brod nabízí řadu služeb a 
zařízení, které je možno 
využít a její nedílnou sou-
částí je také dobrovolnická 
služba. Dobrovolnictví je 
služba, při níž dobrovolník 
poskytuje pomoc osobám 
sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům nebo 

jsou mezi Vámi osoby, 
které předčitatelskou služ-
bu potřebují nebo osoby, 
které jsou ochotny předčí-
tat těmto osobám, osoby, 
které mají zájem dělat spo-
lečnost lidem v Charitních 
domech, či v domácnosti 
kontaktujte Andreu Kůde-
lovou. 
 
 E-mail: andrea.kudelova 
@uhbrod.charita.cz 

C H A R I T N Í  Z P R A V O D A J  



Ohlédnutí za IV. charitním plesem v Bánově 
S T R A N A  3  

Letošní ples Oblastní charity 
Uherský Brod - v pořadí už 
čtvrtý, se konal v Bánově ve 
Sportovní hale. K tanci i po-
slechu hráli všem zúčastně-
ným DH Straňanka, CM Str-
úček a DJ Chosé. Zazpívat 
přišel mužský pěvecký sbor 
Hútek a zatancovali nám 

členové folklorního souboru 
Kohútek. Každý účastník 
měl možnost najít si svůj 
žánr. 
Součástí plesu byla také 
ochutnávka vína z vinařství 
paní Vyskočilové z Blatnice. 
Velké poděkování patří Obci 
Bánov a jejím pracovníkům 
za výbornou spolupráci, mla-
dým sportovcům z Bánova a 
jejich trenérovi za fyzicky 
náročnou přípravu a úklid 
haly a samozřejmě všem 
sponzorům, díky nimž 
„vznikla“ velmi bohatá tom-
bola. 

Výtěžek plesu byl použit na 
pořízení pergoly k Domu 
s chráněnými byty v Bánově, 
která již slouží svému účelu.  
 
A ještě jedno poděkování – 
všem, kteří se našeho plesu 
zúčastnili. Díky nim se výtě-
žek plesu vyšplhal na 
51 000,- Kč. Doufám, že se 
všichni dobře bavili a příští 
rok, zase v jiné obci, na shle-
danou. 

 
 

Gabriela Hamadová 
vedoucí DPS Bánov 

cílem tohoto projektu zvýšit úroveň 
znalostí pracovníků a posílit tak jejich 
schopnosti a dovednosti, abychom jako 
organizace mohli v regionu poskytovat 
stále kvalitnější sociální služby. 
Ve druhém pololetí roku 2010 jsme 
nakoupili pro potřeby vzdělávání note-
book, dataprojektor, projekční plátno a 
flipchart a školicí místnost v Domě 
s pečovatelskou službou v Dolním 
Němčí byla vybavena stolky a židlemi 
pro lektory i účastníky vzdělávání. 
Proběhlo výběrové řízení na dodavate-
le vzdělávání, se kterým jsme podepsa-
li smlouvu. 
V první polovině roku 2011 bylo reali-
zováno 7 vzdělávacích kurzů: 6 kurzů 
pro pracovníky v sociálních službách a 
1 pro vedoucí pracovníky jednotlivých 
středisek Oblastní charity Uherský 
Brod. Těchto kurzů se zúčastnilo cel-
kem 72 našich zaměstnanců, z nichž 
někteří absolvovali i více témat a to 
podle jejich vzdělávacích potřeb vze-
šlých z výsledků analýzy vypracované 
před zahájením projektu. Na základě 
úspěšných písemných testů bylo pra-
covníkům předáno celkem 95 osvědče-
ní o absolvování vzdělávacích kurzů 

Máme za sebou první polovinu 
realizace našeho projektu, jehož 
hlavním cílem je zlepšení kvality 
poskytovaných služeb.   
Realizací vzdělávacích aktivit by 
mělo dojít ke sjednocení a rozší-
ření úrovně znalostí pracovníků 
v sociálních službách a 
k posílení kompetencí vedoucích 
pracovníků jednotlivých středi-
sek, aby podporovali konkrétní 
kroky směřující k zefektivnění 
práce našich zaměstnanců a ke 
schopnosti Oblastní charity 
Uherský Brod jako celku adapto-
vat se na proměnlivé podmínky 
v sociálních službách.  
Z projektu vzejdou také plány 
profesního rozvoje všech zaříze-
ní a služeb organizace i jednotli-
vých zaměstnanců, které budou 
sloužit k lepší koordinaci vzdělá-
vání i po skončení projektu 
v souvislosti s procesem imple-
mentace získaných poznatků ze 
vzdělávání do praxe. 
Neustálé zvyšování kvality po-
skytování našich služeb vnímá-
me jako svou prioritu, proto je 

akreditovaných MPSV. 
 
Ve druhém pololetí nás tak čeká 
ještě 7 vzdělávacích kurzů. 
S ohledem na bezproblémové 
zajištění služeb v době prázdnin 
a čerpání řádných dovolených 
jsme se s dodavatelem vzdělává-
ní dohodli na poprázdninových 
termínech. 
 

Jitka Chvílová 
manažerka projektu 

 

Projekt na vzdělávání zaměstnanců 



S T R A N A  4  

„ T E N ,  K D O  

U D Ě L A L  

D O B R Ý  

S K U T E K  M Á  

M L Č E T .  

M L U V I T  M Á  

T E N ,  V  

J E H O Ž  

P R O S PĚ C H  

B Y L  

U D Ě L Á N “  

L U T I U S  

A N N A E U S  

S E N E C A 

Exkurze seniorů do městského parku 

Příběh fundraiserky 
Když jsem před časem ozná-
mila, že se vzdám práce ve 
státní správě a budu se reali-
zovat v sociálních službách, 
dívali se na mě známí 
s údivem. A když jsem pak, 
k vlastnímu překvapení, při-
jala místo fundraisera, měli o 
mě nejbližší téměř obavy. 
Ale cítila jsem potřebu dělat 
něco smysluplného, tak jsem 
to zkusila. Po více než půl 
roce můžu říct, že člověk ze 
sebe musí vydat hlavně hod-
ně emocí, protože každé jed-
nání je jiné a nelze se na něj 
zcela připravit. Potkala jsem 
ale mnoho zajímavých, 
vstřícných a milých lidí. A 
když se mezi nimi najdou 

dárci, kteří pomáhají, mám 
z toho radost. 
Fundraiser se musí dokázat 
vyrovnat s odmítnutím a 
neúspěch si nesmí brát osob-
ně. Musí si být vědom své 
ceny a odhadnout, kdy ener-
gii vynakládat a kdy neztrá-
cet čas. Nesmí se dívat ko-
lem sebe pohledem nezisko-
vé organizace a říkat pouze, 
co potřebujeme, ale myslet 
také na to, co si podporovatel 
ze spolupráce odnáší. Chce-
me být plnohodnotnými part-
nery a ne jen brát, ale i dá-
vat. 
Jsem přesvědčena, že myš-
lenka, poslání a „značka“, 
pro kterou sháním prostřed-

ky, je jedinečná, protože 
Charita je jedinečná. Naše 
motto pomoci ve jménu mi-
losrdné lásky je pravdivé a 
péče, kterou naši zaměstnan-
ci poskytují klientům 
s nadstavbou lásky 
k bližnímu, je výjimečná, já 
je nesmírně obdivuji a jejich 
práce si velmi vážím. Myš-
lence charitního díla věřím a 
cesta, po které jdu, je oprav-
du smysluplná. Na jejím 
konci vidím seberealizaci 
všech handicapovaných a 
důstojné stáří pro všechny 
seniory. 
 

Ing. Ivana Vaculíková 
manažerka fundraisingu 

- chvojka klášterská 
s aromatickými šupinovitý-
mi listy. 
Dalším předmětem našeho 
zájmu byl dřezovec trojtrn-
ný, který ač ještě bezlistý, 
disponuje neuvěřitelně mo-
hutnými, trojčetnými trny. 
V dalším průběhu exkurze 
jsme pohledem porovnali 
jednotlivé druhy borovic a to 
v pořadí: borovice černá, 
„borovice vejmutovka“ a 
borovice lesní. 
Byly popisovány i dřeviny, 
které dosud nejsou olistěné, 
ale nezmínit se o nich by 
bylo chybou – byla tedy řeč 
o jasanu, dubu, akátu a mno-
hých dalších. 
Z keřů byly účastníkům vy-
cházky výkladem 
„přiblíženy“ cesmíny i ma-
hónie, které se už už chystají 
k rozkvětu. 
Senioři měli řadu dotazů i na 
názvy bylin, konkrétně na 
žlutou šťávu ronící vlašto-
vičník, který kořenil ve zdi-
vu městských hradeb. 
Ocenili jsme hezkou alej 

Ránem posledního březno-
vého dne byla uskutečněna 
vycházka asi tuctu seniorů 
do městského parku za úče-
lem přiblížení jim krás časně 
jarní přírody našeho města. 
Naše první kroky od Charity 
vedly k pomníku J.Á. Ko-
menského, odkud se nám 
otevřel hezký pohled po 
okolní, žel mnohdy ještě 
„spící“ vegetaci. Proto jsme 
se soustředili hlavně na roz-
poznávání jehličnatých dře-
vin. 
Výkladem prvním na řadě 
byl rozsáhlý, letitý tis. Upo-
zornil jsem přihlížející, že se 
jedná o dvoudomou rostlinu, 

načež bylo nutno 
konstatovat, že 
to znamená exis-
tenci buď samčí 
nebo samičí rost-
liny, což není 
v přírodě až tak 
běžné. 
Nedaleko od něj 
byl okomento-
ván rozložitý, ale 
jedovatý jalovec 

jírovců, lidově „koňských 
kaštanů“, v Komenského 
sadech a naopak kriticky 
posoudili věkem strádající 
staleté lípy v Tyršových 
sadech. 
Zářivou žlutí nás upoutal 
časně kvetoucí dřín, jehož 
plody jsou na podzim kon-
zumovatelné. 
U modřínu byla zmíněna 
jeho výjimečnost v podobě 
nepřítomnosti jehlic 
v zimním období. 
Škoda jen, že příroda nebyla 
ještě v plném květu, 
v našich parcích je toho 
uprostřed jara plno k vidění, 
respektive obdivu. 
Oživením exkurze bylo i 
setkání s naší mladou gene-
rací, tedy s družinami dětí 
z mateřských škol, prováze-
ných svědomitými učitelka-
mi. 
Myslím, že exkurze splnila 
svůj účel a nic nebrání 
v tom, aby se někdy opako-
vala. 
 

Mgr. Jaromír Slavíček 

C H A R I T N Í  Z P R A V O D A J  



S T R A N A  5  

Poskytování základního sociálního poradenství 

Krizové centrum. Služby pro osoby bez přístřeší 
Chtěl bych se v krátkosti ohlédnout 
za prvním rokem činnosti naší služby 
Krizové centrum – nízkoprahové 
denní centrum pro osoby bez přístře-
ší. Otevření této služby vzniklo na 
základě její potřebnosti a bylo vý-
sledkem práce v rámci komunitního 
plánování města a hlavně zařazením 
Oblastní charity v individuálním 
projektu „ Poskytování sociální pre-
vence ve Zlínském kraji.“ 
Služba byla otevřena v lednu 2010. 
Její využívání se rozbíhalo velmi 
pomalu. Z počátku jsme hodně úsilí 
věnovali propagaci, vylepování letá-
ků a vlastnímu oslovování uživatelů 
ve městě. Služba se postupně dostala 
do povědomí ve městě a jeho okolí a 
její návštěvnost se zvyšovala. Netr-
pělivě jsme očekávali, jakou změnu 
přinese teplejší počasí proti zimnímu 
období. Nyní s odstupem času už 
můžeme říct, že návštěvnost se neu-
stále zvyšovala a počasí tedy na ná-
vštěvnost takový vliv nemá. 
Službou za první rok prošlo 77 uži-
vatelů (65 mužů, 12 žen) při 800 
kontaktech (návštěvnost uživatelů ve 
službě) a poskytnutí 641 intervencí 
(odborná pomoc pracovníků ve pro-
spěch uživatele). Z nabízených slu-
žeb je nejvíce využívaná služba po-
skytnutí stravy. Dále uživatelé využí-
v a j í  p r o v e d e n í  h y g i e n y 

s poskytnutím čistého oblečení 
z našeho šatníku a v neposlední řadě 
pomoc při uplatňování práv, opráv-
něných zájmů a obstarávání osobních 
záležitostí (osobní doklady, pracovní 
příležitosti, bydlení, soc. dávky). 
Důležitým krokem v průběhu roku 
pro Oblastní charitu jako poskytova-
tele této služby bylo rozhodnutí najít 
vhodnější prostory. V těch původ-
ních byl vysoký nájem a nekontrolo-
vatelné vyúčtování energií. Nové 
prostory se nám podařilo najít přede-
vším díky vstřícnosti, pochopení a 
ochotě vedení Lidové tvorby Uher-
ský Brod. Na své náklady zrekon-
struovali a vybavili  ve svém areálu 
nové prostory, které využíváme od 
1.11.2010 na adrese Vazová 2497. 
Při této příležitosti musím také vy-
zdvihnout dobrou spolupráci se soci-
álním odborem města, se kterým 
často řešíme problémy našich uživa-
telů. Společným úsilím se nám napří-
klad podařilo před zimním obdobím 
umístit 12 uživatelů na ubytovny. 
V současné době řešíme v rámci ko-
munitního plánování případné ote-
vření noclehárny jako navazující 
služby na denní centrum. 
Závěrem bych chtěl vyslovit pře-
svědčení, že otevření Krizového cen-
tra bylo správným rozhodnutím, a že 
výsledek jeho činnosti je postupně ve 

městě vidět. Je také potřeba si uvědo-
mit, že tito uživatelé jsou nejen obča-
ny Uherského Brodu, ale pochází i ze 
spádových obcí a napomáhá to řešit 
situaci v celém regionu. Dalším důvo-
dem je také skutečnost, že do této so-
ciální skupiny spadá stále více našich 
spoluobčanů a dříve nebo později naši 
službu budou potřebovat. 
 

Ing. Jiří Gavenda 
vedoucí Krizového centra 

Ve snaze lépe zpřístupnit služby poskytované Oblastní charitou Uherský Brod je pro občany od 1.1.2011 ustanoven pra-
videlný čas, kdy se mohou přímo v budově OCH UB informovat u sociální pracovnice na potřebné informace přispívající 

k řešení jejich nepříznivé sociální situace.  
Poradenství je poskytováno vždy v: 

 
Pondělí, úterý a čtvrtek: 10:00 – 12:00 hodin 

Středu: 15:00 – 17:00 hodin 
 

Kontaktní osobou je: Bc. Terezie Fojtíková, DiS. 
Je možné se také dohodnout dopředu na telefonním čísle: 724 651 265 nebo na e-mailové adrese:  
pecovatelky@uhbrod.charita.cz 

 
Poradenství je samozřejmě bezplatné. 

C H A R I T N Í  Z P R A V O D A J  



S T R A N A  6  

Den dětí v Azylovém domě 

Jak jsme jeli na svatbu 

Poděkování ředitele Arcidiecézní charity 
Vážený pane řediteli, 
 
Dovolte mi, abych poděko-
val Vám i celé Charitě 
Uherský Brod za podporu 
prezentace arcidiecézního 
charitního díla na Velehra-
dě 2011.  
Děkuji Vám za veškeré za-
půjčené vybavení, bez kte-
rého bychom tuto prezenta-

ci zvládali daleko hůře a 
obtížněji.  

Je velmi povzbuzující, když 

člověk ví, že má kolem 
sebe ochotné lidi, na které 
se může spolehnout. 
S pozdravem se těším na 
další spolupráci. 

 
Václav Keprt 

ředitel 
Arcidiecézní charity  

Olomouc 

na nedaleké poutní místo 
Sv. Antonínek. Počasí 
nádherně vyšlo, proto 
jsme výlet spojili i 
s prohlídkou okolí. Po 
slavnostní svatební mši sv. 
jsme si ještě před kaplí 
poslechli dechovku, která 
podtrhla krásnou atmosfé-
ru tohoto svátečního dne, a 
poté se vrátili domů. 

Jedna z krásných událostí 
v životě našeho charitního 
domu ve Vlčnově za po-
slední dobu byla svatba 
naší kolegyně Katky. Naši 
uživatelé si tuto událost 
nechtěli nechat ujít, zájem 
byl opravdu velký, a proto 
jsme se společně s nimi 
v tento významný den – 
16. července 2011 - vydali 

Novomanželům přejeme 
všechno nejlepší! 
 

Kolektiv  CHD Vlčnov 

ťovací zařízení. Také si 
mohly prohlédnout kabinu 
zásahového vozidla zevnitř. 
Poté následovaly přichysta-
né soutěže (lovení rybiček, 
opičí dráha, poznávání 
předmětů aj). Po jejich spl-
nění dostaly děti za odměnu 
balíček s překvapením. Ne-
odmyslitelnou součástí 
oslavy Dne dětí je opékání 
buřtů. Tento rok však tuto 
tradici překazilo počasí. 
Děti o ni ovšem nepřijdou, 
opékání proběhne, až 
k nám bude počasí přívěti-
vější. Velký dík patří 
Hasičskému záchrannému 
sboru z Uherského Brodu, 

kuchyni Oblastní Charity 
Uherský Brod, Vojtěcho-
vi Houšťovi, uživatelkám 
Azylového domu, které 
zajistily občerstvení pro 
zúčastněné a v neposlední 
řadě také pracovníkům 
Azylového domu. 

Bc. Jana Jurásková, DiS. 
vedoucí azylového domu 

Rok se s rokem sešel a za-
čátkem června oslavily 
všechny děti svůj svátek. 
Z tohoto důvodu uspořáda-
ly pracovnice azylového 
domu zábavné odpoledne 
k oslavě Dne dětí. Sobotní 
odpoledne dětem zpestřila 
návštěva Hasičského zá-
chranného sboru Zlínského 
kraje – stanice Uherský 
Brod. Děti si měly možnost 
prohlédnout a vyzkoušet 
vybavení zásahového vozi-
dla s odborným výkladem. 
K vybavení, které si děti 
vyzkoušely, patří například 
ohnivzdorný oblek, fixační 
matrace a některé vyproš-

C H A R I T N Í  Z P R A V O D A J  



Terapeutická dílna sv. Justiny na zámku Světlově 

S T R A N A  7  

Za krásného počasí navštívili uži-
vatelé Terapeutické dílny 
sv.Justiny Uherský Brod zámek 
Nový Světlov v Bojkovicích. 
Tento zámek se nově otevřel pro 
návštěvníky po dlouhé a náročné 
rekonstrukci, během níž se z něj 
stal především hotel a kulturní 
středisko pro pořádání různých 
společenských akcí. Zámek dis-
ponuje velkým divadelním sálem 
s kapacitou až 500 osob, 36 poko-
ji, recepcí, stylovou restaurací a 
přilehlým parkovištěm. 
Během prohlídky jsme měli mož-
nost vidět dřevěný sál, který jako 

jediný zůstal původní, obřadní 
síň, kapličku, novomanželské 
apartmá a vyhlídkovou věž. 
V nebližší době můžete na zámku 
Nový Světlov navštívit koncert 
Akademie Václava Hudečka 
(31.7.2011), divadelní představení 
Don Quijote de la Mancha 
(21.8.2011, Divadlo Klauniky 
Brno) a divadelní představení 
Rychlé šípy (2.9.2011, Slovácké 
divadlo Uherské Hradiště). 
Během téměř celodenního výletu 
jsme s uživateli naší sociálně tera-
peutické dílny procvičili orientaci 
v jízdním řádu ČD, placení jízde-

nek, orientaci na vlakovém ná-
draží, objednání si a placení 
prohlídky zámku. 
  

Mgr. Martina Skočovská 
vedoucí Terapeutické dílny 

zájemci možnost podívat se i na 
měsíc. Sice se k dalekohledu díky 
svému handicapu nedostali všich-
ni zájemci, ale i tak to byl příjem-
ně strávený podvečer.   

Zdena Slabá 
vedoucí DPS Horní Němčí 

7. července 2011 jsme si měli 
možnost užít krásného letního 
večera spolu s kamarády z ob-
čanského sdružení Mozaika z 
Uherského Brodu. Sešli jsme se 
navečer v areálu hvězdárny na 
besedě při opékání špekáčků. I 
když ještě nebyla úplná tma, měli 

připomněli možnost zlepšení péče 
našich spoluobčanů, kteří trpí Al-
zheimerovou chorobou a jejich 
příbuzným předali nové poznatky 
a literaturu, která ulehčí tuto ne-
lehkou pomoc. 
I naši uživatelé prožili krásný 
kulturní zážitek, který pro nás 
připravili studenti gymnázia Jana 
Amose Komenského v Uherském 
Brodě pod vedením paní profe-
sorky Hauerlandové, společně s 

uživateli Terapeutické dílny 
svaté Justiny. Všichni jsme se 
zapojili do programu, tvořili, 
zpívali a na závěr tančili při 
živé hudbě. Atmosféra byla 
skvělá se spoustou krásných 
zážitků. 
Děkujeme všem, kdo se na této 
zdařilé akci podíleli. 

Marie Vintrová 
vedoucí Domovinky 

Jako každý rok jsme i letos        
21. června 2011 prožili pomeran-
čový den, abychom veřejnosti 

Pomerančový den v Domovince 

Uživatelé PS Horní Němčí na hvězdárně v Uh. Brodě 



OBLASTNÍ CHARITA UHERSKÝ BROD 
Mariánské náměstí 13, 688 01 Uherský Brod 
tel.:  572 630 648 
e-mail: info@uhbrod.charita.cz 
web: http://uhbrod.charita.cz 
 
CHARITNÍ PE ČOVATELSKÁ SLUŽBA 
Mariánské náměstí 13, 688 01 Uherský Brod 
tel.:  572 637 333, mobil: 724 651 265  
e-mail: pecovatelky@uhbrod.charita.cz 
 
CHARITNÍ OŠET ŘOVATELSKÁ SLUŽBA 
Mariánské náměstí 13, 688 01 Uherský Brod 
tel.:  572 630 149, mobil: 603 158 773  
e-mail: chos@uhbrod.charita.cz 
 
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA BÁNOV 
Bánov 721, 687 54 Bánov 
tel.:  572 631 269, mobil: 724 651 283  
e-mail: banov@uhbrod.charita.cz 
  
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOLNÍ N ĚMČÍ 
Školní 888, 687 62 Dolní Němčí 
tel.:  572 648 002, mobil: 724 651 263  
e-mail: dolninemci@uhbrod.charita.cz 
  
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA HORNÍ N ĚMČÍ 
Horní Němčí 158, 687 64 Horní Němčí 
tel.:  572 648 474, mobil: 724 651 260  
e-mail: horninemci@uhbrod.charita.cz 
 
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA KORYTNÁ 
Korytná 107, 687 52 Korytná 
tel.:  572 693 283, mobil: 724 651 262  
e-mail: korytna@uhbrod.charita.cz 
 
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA STRÁNÍ 
Sv. Cyrila a Metoděje 271, 687 65 Strání 
tel.:  572 695 008, mobil: 776 080 273  
e-mail: strani@uhbrod.charita.cz 
 
CHARITNÍ D ŮM NIVNICE    
Komenského 119, 687 51 Nivnice 
tel.:  572 693 719, mobil: 724 651 259  
e-mail: nivnice@uhbrod.charita.cz 
 
CHARITNÍ D ŮM SLAVKOV 
Slavkov 214, 687 64 Horní Němčí 
tel.:  572 648 075, mobil: 724 651 261  
e-mail: slavkov@uhbrod.charita.cz 
 
CHARITNÍ D ŮM VL ČNOV 
Vlčnov 1251, 687 61 Vlčnov 
tel.:  572 675 176, mobil: 724 651 258  
e-mail: vlcnov@uhbrod.charita.cz 
 
AZYLOVÝ D ŮM PRO MATKY S D ĚTMI V TÍSNI 
Pod Valy 664, 688 01 Uherský Brod 
tel.:  572 633 105, mobil: 724 651 264  
e-mail: azyl@uhbrod.charita.cz 
 
TERAPEUTICKÁ DÍLNA SV. JUSTINY 
Pod Valy 664, 688 01 Uherský Brod 
tel.:  572 631 388, mobil: 736 676 576  
e-mail: terap.dilna@uhbrod.charita.cz 
 
DENNÍ STACIONÁ Ř DOMOVINKA 
Pod Valy 664, 688 01 Uherský Brod 
tel.:  572 631 388, mobil: 724 651  272  
e-mail: domovinka@uhbrod.charita.cz 
 
KRIZOVÉ CENTRUM 
Vazová 2497, 688 01 Uherský Brod 
mobil: 724 651  299  
e-mail: krizove.centrum@uhbrod.charita.cz 
 
CENTRUM SENIORŮ 
Mariánské náměstí 13, 688 01 Uherský Brod 
tel.:  572 630 142, mobil: 724 651 280  
e-mail: zdenka.sulekova@uhbrod.charita.cz 

Vydává Oblastní charita Uherský Brod 
Kontakt: Mariánské náměstí 13, 688 01 Uherský Brod,  
tel.: 724 651 295, e-mail: vit.kadlcik@uhbrod.charita.cz 

Redakce a grafická úprava: Vít Kadlčík, Miroslava Havlíková,  
Bc. Jana Jurásková, DiS., Mgr. Veronika Mahdalová  

Určeno pro příznivce, dárce a zájemce o činnost  
Oblastní charity Uherský Brod 

Tento zpravodaj je neprodejný. 

Naši činnost podporují: 


